
平成２１年１１月２６日 

 

各  位 

 

NPO法人 文化ボランティアとびうめの会 

代 表 理 事    田 中 正 治 

 

 

すっかり初冬の佇まいとなって参りましたが、お変わりなくご活躍のことと

お慶び申し上げます。 

さて、先日は皆様のご協力により「ふくおか文化ボランティアフォーラム 

２００９」を、大盛会のうちに終えることができました。 

今回のフォーラムは、県内の“文化ボランティアと文化行政の担当”が一堂

に会する初めてとなる企画で、しかもボランティア団体の情報が少なく参加者

数が読めない中での開催となりましたが、１７０名をこえる関係者にご出席を

いただきました。これもひとえにフォーラムを盛りたてていただいた関係各位

のご指導・ご協力の賜物であります。心より感謝申し上げます。 

当日のアンケートによりますと、多くの方が満足したとのご回答で、大変嬉

しく思っております。また来年以降もフォーラムの継続を望まれているようで、

現在、当日の議事録の整理をおこなっているところであります。これは後日、

開示を予定しておりますのでご期待いただきたいと思います。 

第一回目となります今回のフォーラムで、県内の文化ボランティアの現状が

すこしずつ見えてきました。どうか引き続き今後も文化ボランティア活動の一

層の発展にご尽力とご支援をいただきますようお願いを申し上げ、お礼とさせ

ていただきます。 

 

 


